
��Á��� ����� �����	
���������
�� 	
���� �� ��� �	 ��	���

� ��� ��
� � �
�
� ��� � ���	� 


����	����
�� �  �� �������� �� ����

Secretaria de Estado de Educação

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
DEPARTAMENTO GERAL DE AÇÕES SOCIOEDUCATIVAS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

I N S T R U M E N TO : 4º Termo Aditivo ao Contrato nº 008/2020.
PA R T E S : O Departamento Geral de Ações Socioeducativas (DEGA-
SE) e a empresa B7 EMPREENDIMENTOS LTDA.
O B J E TO : Constitui objeto do presente instrumento a alteração quan-
titativa do Contrato nº 008/2020, relativo à prestação de serviços de
limpeza e higiene, com fornecimento de mão de obra, equipamentos e
materiais, no CENSE Volta Redonda, CRIAAD Volta Redonda,
CRIAAD Teresópolis, CRIAAD Barra Mansa e CENSE Nova Friburgo,
na forma do Termo de Referência e do instrumento convocatório, com
fundamento no inciso I, alínea b, do art. 65, c/c o art. 58, inciso I, da
Lei nº 8.666/93, que passará a contemplar, além das unidades já pre-
vistas, o CENSE Volta Redonda Internação Provisória, o qual resultará
em acréscimo do objeto contratual no percentual de 16% (dezesseis
por cento) do valor inicial atualizado do contrato, na forma do § 1º, do
art. 65, da Lei nº 8.666/93.
VALOR MENSAL ESTIMADO: Passa de R$ 138.251,23 (cento e trin-
ta e oito mil duzentos e cinquenta e um reais e vinte e três centavos)
para R$ 159.014,15 (cento e cinquenta e nove mil, quatorze reais e
quinze centavos) mensais, mantendo-se as demais condições de pa-
gamento.
DATA DE ASSINATURA: 2 8 / 11 / 2 0 2 3 .
F U N D A M E N TO : Lei Federal n° 8.666/93 e 10.520/02.
PROCESSO Nº SEI-030022/011672/2023.

Id: 2529828

Secretaria de Estado de
Ciência, Tecnologia e Inovação

ADMINISTRAÇÃO VINCULADA

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA
E INOVAÇÃO

FUNDAÇÃO CENTRO DE CIÊNCIAS E EDUCAÇÃO SUPERIOR
À DISTÂNCIA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

AV I S O

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO CENTRO DE CIÊNCIAS E EDUCA-
ÇÃO SUPERIOR A DISTÂNCIA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
- FUNDAÇÃO CECIERJ, no uso de suas competências e atribuições
legais, tendo em vista o disposto no Processo nº SEI-
260004/001778/2023, FAZ SABER que estará disponível, no site da
Fundação CECIERJ (https://www.cecierj.edu.br/consorcio-cederj/traba-
lhe-conosco/tutoria/), a partir das 17 horas do dia 6 de dezembro do
corrente ano, o Resultado Preliminar do Edital/DIRTUT nº 004/2023 de
SELEÇÃO PÚBLICA para formação de cadastro de reserva de tutores
a distância, para atuação nos cursos de Graduação do Consórcio CE-
DERJ. Recursos poderão ser impetrados nos dias 7 e 8 de dezembro
de 2023, conforme orientações apresentadas no edital de seleção.

Id: 2529977

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA
E INOVAÇÃO

FUNDAÇÃO CENTRO DE CIÊNCIAS E EDUCAÇÃO SUPERIOR A
DISTÂNCIA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

AV I S O

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO CENTRO DE CIÊNCIAS E EDUCA-
ÇÃO SUPERIOR A DISTÂNCIA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
- FUNDAÇÃO CECIERJ, no uso de suas competências e atribuições
legais, tendo em vista o disposto no processo nº SEI-
260004/001777/2023, faz saber que estará disponível, no site da Fun-
dação CECIERJ (https://www.cecierj.edu.br/consorcio-cederj/trabalhe-
conosco/tutoria/), a partir das 17 horas do dia 6 de dezembro do cor-
rente ano, o Resultado Preliminar do Edital/DIRTUT nº 003/2023 de
SELEÇÃO PÚBLICA para formação de cadastro de reserva de tutores
presenciais, para atuação nos cursos de Graduação do Consórcio CE-
DERJ. Recursos poderão ser impetrados nos dias 7 e 8 de dezembro
de 2023, conforme orientações apresentadas no edital de seleção.

Id: 2529981

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA
E INOVAÇÃO

FUNDAÇÃO CENTRO DE CIÊNCIAS E EDUCAÇÃO SUPERIOR
A DISTÂNCIA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

AV I S O

A FUNDAÇÃO CENTRO DE CIÊNCIAS E EDUCAÇÃO SUPERIOR A
DISTÂNCIA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO - FUNDAÇÃO CE-
CIERJ/CONSÓRCIO CEDERJ realizará seleção para cadastro de re-
serva de Coordenadores de Polo UAB da Fundação CECIERJ (Con-
sórcio CEDERJ), em atenção ao Processo nº SEI-
260004/002265/2023. Este certame tem como objetivo selecionar Co-
ordenadores UAB bolsistas dos Polos Regionais da Fundação CE-
CIERJ, para formação de cadastro de reserva obedecendo às dire-
trizes das Portarias Capes nº 183/2016, 15/2017, 102/2019 e
232/2019. Todas as instruções e informações pertinentes a este pro-
cesso seletivo estão disponíveis no site da Fundação CECIERJ/Con-
sórcio CEDERJ (https://www.cecierj.edu.br/).

Id: 2530009

S E C R E TA R I A DE E S TA D O DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA
E I N O VA Ç Ã O

FUNDAÇÃO DE APOIO À ESCOLA TÉCNICA

EXTRATO DE TERMO

*I N S T R U M E N TO : TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA.
PARTES: Fundação de Apoio à Escola Técnica - FAETEC e AGERIO
- Agência de Fomento do Estado do Rio de Janeiro S.A.
O B J E TO : O presente convênio tem por objeto a implementação do
programa de microcrédito, estabelecendo as diretrizes e atribuições
das partes.
DATA DA ASSINATURA: 03/04/2023.
PRAZO: 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura, po-
dendo ser sucessivamente prorrogado por igual período, mediante Ter-
mo Aditivo próprio.
Gestor do Convênio (DESUP): Hugo Bomfim da Silva Filho CPF:
814760947-72 ID funcional: 20918640

presa Locasem Serviços de Limpeza, Manutenção e Alimentação Lt-
da.
OBJETO: Tem por objeto a indenização pela prestação de serviços
de processamento e distribuição de preparações alimentares, para o
Instituto Estadual de Doenças do Torax Ary Parreiras- IETAP, no pe-
ríodo de 01/09/2023 a 30/09/2023, conforme solicitado e comprovado
através da apresentação das notas fiscais devidamente atestadas,
tendo sua viabilidade jurídica confirmada pelo Parecer nº 2632 (SEI-
63058727).
VALOR TOTAL: R$ 291.693,88 (duzentos e noventa e um mil, seis-
centos e noventa e três reais e oitenta e oito centavos).
DATA DA ASSINATURA: 2 9 / 11 / 2 0 2 3 .
FUNDAMENTO: Decidido no processo administrativo n° SEI-
080007/021314/2023.

INSTRUMENTO: Termo de Ajuste de Contas nº 1590/2023.
PARTES: A Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a em-
presa RC Construções Comércio e Serviços em Geral Ltda.
OBJETO: Tem por objeto a indenização pela prestação de serviços
de manutenção predial, para UPA 24h Campo Grande II, no período
de 01/10/2023 a 31/10/2023, conforme solicitado e comprovado atra-
vés da apresentação das notas fiscais devidamente atestadas, tendo
sua viabilidade jurídica confirmada pelo Parecer nº 2690 (SEI-
63453798).
VALOR TOTAL: R$ 210.134,98 (duzentos e dez mil, cento e trinta e
quatro reais e noventa e oito centavos).
DATA DA ASSINATURA: 3 0 / 11 / 2 0 2 3 .
FUNDAMENTO: Decidido no processo administrativo n° SEI-
080007/021635/2023.

INSTRUMENTO: Termo de Ajuste de Contas nº 1629/2023.
PARTES: A Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a em-
presa Locasem Serviços de Limpeza, Manutenção e Alimentação Lt-
da.
OBJETO: Tem por objeto a indenização pela prestação de serviços
de processamento e distribuição de preparações alimentares, para o
Laboratório Central Noel Nutels - LACEN, no período de 01/09/2023 a
30/09/20232, conforme solicitado e comprovado através da apresen-
tação das notas fiscais devidamente atestadas, tendo sua viabilidade
jurídica confirmada pelo Parecer nº 2696 (SEI-63481766).
VALOR TOTAL: R$ 27.551,55 (vinte e sete mil, quinhentos e cinquen-
ta e um reais e cinquenta e cinco centavos).
DATA DA ASSINATURA: 2 9 / 11 / 2 0 2 3 .
FUNDAMENTO: Decidido no processo administrativo n° SEI-
080007/021746/2023.

INSTRUMENTO: Termo de Ajuste de Contas nº 1561/2023.
PARTES: A Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a em-
presa C.W.R. Construções Reformas e Comércio Ltda.
OBJETO: Tem por objeto a indenização pela prestação de serviços
de manutenção preventiva e corretiva predial, para UPA 24h Botafogo
e Copacabana, no período de 01/09/2023 a 30/09/2023, conforme so-
licitado e comprovado através da apresentação das notas fiscais de-
vidamente atestadas, tendo sua viabilidade jurídica confirmada pelo
Parecer n.º 2615 (SEI-62813088).
VALOR TOTAL: R$ 194.635,34 (cento e noventa e quatro mil, seis-
centos e trinta e cinco reais e trinta e quatro centavos).
DATA DA ASSINATURA: 01/12/2023.
FUNDAMENTO: Decidido no processo administrativo n° SEI-
080007/021216/2023.

INSTRUMENTO: Termo de Ajuste de Contas nº 1616/2023.
PARTES: Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa
RTG Group Gestão em Saúde Ltda.
OBJETO: Tem por objeto a indenização pela prestação de serviços
de apoio assistencial, para UPA 24h Engenho Novo, no período de
24/10/2023 a 27/10/2023, conforme solicitado e comprovado através
da apresentação das notas fiscais devidamente atestadas, tendo sua
viabilidade jurídica confirmada pelo Parecer nº 2685 (SEI-63444912).
VALOR TOTAL: R$ 130.972,40 (cento e trinta mil, novecentos e se-
tenta e dois reais e quarenta centavos).
DATA DA ASSINATURA: 01/12/2023.
FUNDAMENTO: Decidido no processo administrativo n° SEI-
080007/021282/2023.

INSTRUMENTO: Termo de Ajuste de Contas nº 1638/2023.
PARTES: Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa
AMQ Rio Gestão Em Saúde Ltda.
OBJETO: Tem por objeto a indenização pela prestação de serviços
médicos, para a Central Estadual de Transplantes - CET, no período
de 02/10/2023 a 31/10/2023, conforme solicitado e comprovado atra-
vés da apresentação das notas fiscais devidamente atestadas, tendo
sua viabilidade jurídica confirmada pelo Parecer nº 2810 (SEI-
64205985).
VALOR TOTAL: R$ 181.882,82 (cento e oitenta e um mil, oitocentos
e oitenta e dois reais e oitenta e dois centavos).
DATA DA ASSINATURA: 01/12/2023.
FUNDAMENTO: Decidido no processo administrativo n° SEI-
080007/021530/2023.

INSTRUMENTO: Termo de Ajuste de Contas nº 1646/2023.
PARTES: A Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a em-
presa Original Implantes e Equipamentos Hospitalares Ltda.
OBJETO: Tem por objeto a indenização pela prestação de serviços
de fornecimento de materiais de OPME, para o Hospital Estadual Aze-
vedo Lima - HEAL, no período de 01/10/2023, 09/10/2023,
13/10/2023, 16/10/2023 e 23/10/2023, conforme solicitado e compro-
vado através da apresentação das notas fiscais devidamente atesta-
das, tendo sua viabilidade jurídica confirmada pelo Parecer n.º 2825
(SEI-64239414).
VALOR TOTAL: R$ 7.549,31 (sete mil, quinhentos e quarenta e nove
reais e trinta e um centavos).
DATA DA ASSINATURA: 01/12/2023.
FUNDAMENTO: Decidido no processo administrativo n° SEI-
080007/022260/2023.

INSTRUMENTO: Termo de Ajuste de Contas nº 1684/2023.
PARTES: A Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a em-
presa LIFECARE - Gestão, Assistência e Educação em Saúde Ltda.
OBJETO: Tem por objeto a indenização pela prestação de serviços
médicos, para o Hospital Estadual Carlos Chagas, no período de
02/10/2023 a 31/10/2023, conforme solicitado e comprovado através
da apresentação das notas fiscais devidamente atestadas, tendo sua
viabilidade jurídica confirmada pelo Parecer n.º 2811 (SEI-64206340).
VALOR TOTAL: R$ 12.109,44 (doze mil, cento e nove reais e qua-
renta e quatro centavos).
DATA DA ASSINATURA: 01/12/2023.
FUNDAMENTO: Decidido no processo administrativo n° SEI-
080007/022919/2023.

INSTRUMENTO: Termo de Ajuste de Contas nº 1696/2023.
PARTES: A Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a em-
presa LYTTE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS LTDA.
OBJETO: Tem por objeto a indenização pela prestação de serviços
médicos, para o Instituto Estadual de Cardiologia Aloysio de Castro -
IECAC, no período de 28/10/2023 a 31/10/2023, conforme solicitado e
comprovado através da apresentação das notas fiscais devidamente
atestadas, tendo sua viabilidade jurídica confirmada pelo Parecer n.º
2813 (SEI-64210711).
VALOR TOTAL: 122.874,00 (cento e vinte e dois mil, oitocentos e se-
tenta e quatro reais).
DATA DA ASSINATURA: 04/12/2023.
FUNDAMENTO: Decidido no processo administrativo n° SEI-
080007/022801/2023.

Id: 2530022

FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO

AV I S O S

A COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO DA FUNDAÇÃO SAÚDE torna
público para conhecimento dos interessados que se encontram dispo-
níveis as Licitações:

MODALIDADE: Pregão Eletrônico PE 134/23 - Registro de Preços.
OBJETO: SRP - Aquisição de medicamentos diversos maternidade
DATA LIMITE DE ACOLHIMENTO: 08/01/2024 às 10h00min
DATA DA ABERTURA DAS PROPOSTAS: 08/01/2024 as 10h05min
CÓDIGO DA LICITAÇÃO NO PORTAL SIGA: 32352
PARECER JURÍDICO N°: 1786/2023 - Doc. SEI 57630297
AUTORIZAÇÃO DO EDITAL: Doc. SEI 63959611
ORÇAMENTO: Sigiloso.
PROCESSO Nº SEI-080007/010416/2023.

MODALIDADE: Pregão Eletrônico PE 258/23 - Registro de Preços.
OBJETO: SRP - Aquisição de clipes ligadura com comodato.
DATA LIMITE DE ACOLHIMENTO: 09/01/2024 às 10h00min.
DATA DA ABERTURA DAS PROPOSTAS: 09/01/2024 as 10h05min.
CÓDIGO DA LICITAÇÃO NO PORTAL SIGA: 32683.
PARECER JURÍDICO N°: 2310/2023 - Doc. SEI 61086029.
AUTORIZAÇÃO DO EDITAL: Doc. SEI 63812301.
ORÇAMENTO: Sigiloso.
PROCESSO Nº SEI-080007/014250/2023.

O endereço do portal é o site www.compras.rj.gov.br, no qual estão
disponíveis Edital e seus anexos, à disposição dos interessados, po-
dendo também ser retirado uma via impressa na Coordenação de Li-
citação da Fundação Saúde mediante a entrega de uma resma de pa-
pel formato A4, sito à Rua Barão de Itapagipe, 225, 7º andar, Rio
Comprido, Rio de Janeiro/RJ, de 2ª a 6ª feira, das 09horas às
17horas.

Id: 2529852

Gestor do Convênio (DDE): Nome: Gabriela Farah Dias CPF:
022138887-79 ID funcional: 3739544-0
Gestor do Convênio (DIF): Nome: Luiz Roberto Accacio de Matos
CPF: 630.974.357-00 ID funcional: 2078514
VA L O R : Sem valor.
F U N D A M E N TO : Lei nº 8.666/93 em especial o seu art. 116, no artigo
27, §3º da Lei nº 13.303/2016 e no regulamento de licitações da
AGERIO, em especial seu art. 129.
PROCESSO Nº SEI-260005/000792/2023.
*Omitido no D.O. de 05/04/2023.

Id: 2529753

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA
E INOVAÇÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

E X T R ATO S DE INSTRUMENTOS CONTRATUAIS

*I N S T R U M E N TO : Contrato nº 53/2023/HURHC.
PA R T E S : UERJ e HOSPDROGAS COMERCIAL LTDA.
O B J E TO : Aquisição de Medicamentos (Soro Fisiológico) para o Hos-
pital Universitário Reitor Hésio Cordeiro (HURHC) e Policlínica Piquet
Carneiro (PPC).
PRAZO: 12 meses.
VA L O R : R$ 74.218,80.
RESPONSÁVEIS: Marcos Jose Fernandes, matr. 32775-9 (gestor), e
Francisco José Bezerra da Silva, matr. 37.427-2 (fiscal).
NOMEAÇÃO: Portaria n° 154/DAF/2023.
NOTA DE EMPENHO 2023NE04993.
DATA DA ASSINATURA: 08/11/2023.
FUNDAMENTO DO ATO: Pregão Eletrônico nº 407/2023, Proc. n°
SEI-260007/035404/2023.

*I N S T R U M E N TO : Contrato nº 54/2023/HURHC.
PA R T E S : UERJ e ESSENCIAL RIO DISTRIBUIDORA DE PRODU-
TOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA.
O B J E TO : Aquisição de Medicamentos (Furosemida) para o Hospital
Universitário Reitor Hésio Cordeiro (HURHC ) e Policlínica Piquet Car-
neiro (PPC).
PRAZO: 12 meses.
VA L O R : R$ 2.941,20.
RESPONSÁVEIS: Marcos Jose Fernandes, matr. 32775-9 (gestor), e
Francisco José Bezerra da Silva, matr. 37.427-2 (fiscal).
NOMEAÇÃO: Portaria n° 154/DAF/2023.
NOTA DE EMPENHO 2023NE04992.
DATA DA ASSINATURA: 08/11/2023.
FUNDAMENTO DO ATO: Pregão Eletrônico nº 407/2023, Proc. n°
SEI-260007/035404/2023.
*Republicados por incorreções nos originais publicados no D.O. de
1 3 / 11 / 2 0 2 3 .

Id: 2529805

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA
E INOVAÇÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

*I N S T R U M E N TO : Contrato nº 162/2023.
PA R T E S : A UERJ e a FGR Silva Buffet e Eventos Ltda.
O B J E TO : Prestação de serviços de produção e distribuição de refei-
ções para atendimento do Restaurante Universitário da UERJ.
PRAZO: 12 meses.
VA L O R : R$ 13.493.760,00.
NOMEAÇÃO: Portaria n° 171/DAF/2023.
EMPENHO: 2023NE04392.
DATA DA ASSINATURA: 01/12/2023.
FUNDAMENTO DO ATO: PE n° 457/2023, Proc. nº SEI-
260007/048050/2022.
*Omitido no D.O. de 04/12/2023.

Id: 2530038

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA
E INOVAÇÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CENTRO DE TECNOLOGIA E CIÊNCIAS

DIRETORA DA FACULDADE DE ENGENHARIA

E D I TA L

CONCURSO PÚBLICO PARA PROFESSOR A D J U N TO , DO DEPAR-
TAMENTO DE CONSTRUÇÃO CIVIL E TRANSPORTES, ÁREA
CONSTRUÇÃO CIVIL, NOS TERMOS DA LEI n.º 5.343/2008, DE-
CRETOS nº 43.876/2012 e 43.007/2011, da RESOLUÇÃO UERJ n.º
03/91, dos ATOS EXECUTIVOS DA REITORIA nº 45/1993 e
021/2011. Proc. SEI - 260007/063096/2023.

A DIRETORA DA FACULDADE DE ENGEHARIA torna público que
no período de 08/01/2024 a 09/02/2024, encontram-se abertas as ins-
crições para o Concurso Público de Provas e Títulos para provimento
de 1 (uma) vaga, conforme acima.
Para realizar sua inscrição, o candidato deverá, no período do dia
08/01/2024, a partir de 00 h, até as 23 h 59 do dia 09/02/2024, ado-
tar os seguintes procedimentos:

a) acessar o endereço eletrônico do Sistema de Processo Seletivo
Simplificado - PROSSIM, (https://prossim.uerj.br/);
b) realizar o cadastro no sistema, caso não possua e, após realizar o
login, acessar a seleção desejada;
c) tomar ciência das normas deste Edital;
d) preencher, de acordo com as instruções específicas disponíveis, o
requerimento de inscrição;
e) emitir o boleto de inscrição gerado pelo sistema, exceto para can-
didatos cuja hipossuficiência financeira tenha sido comprovada, nos
termos do item 4;
f) efetuar o pagamento do boleto gerado no valor de R$ 329,05 (tre-
zentos e vinte e nove reais e cinco centavos) em qualquer agência do
BRADESCO.

Id: 2529822

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA
E INOVAÇÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAS

E D I TA L

CONCURSO PÚBLICO PARA O DE CARGO DE TÉCNICO UNIVER-
SITÁRIO I, PERFIL ASSISTENTE ADMINISTRATIVO/ ÁREA DE
ATUAÇÃO RIO DE JANEIRO

A SUPERINTENDENTE DE GESTÃO DE PESSOAS, em conformida-
de com o Edital do Concurso Público em epígrafe e com o Proc. SEI
nº 260007/008644/2022, resolve CONVOCAR a candidata CAROLINA
VIEIRA MARIANO, 289ª classificada, devido a vacância gerada pela
aposentadoria do servidor JOSE MENDES DE OLIVEIRA matrícula
6122-6, conforme Portaria nº 299/SGP/2020, publicada no DOERJ de
06/10/2020. Os documentos deverão ser encaminhados em formato
digital, por intermédio de e-mail, sendo a verificação dos originais fei-
tos posteriormente. A candidata convocada deverá aguardar o rece-
bimento do comunicado de convocação com as informações sobre o
cumprimento das etapas de entrega de documentação e realização de
exame médico admissional, conforme Proc. nº SEI-E-
26007/4654/2015.

Id: 2529983

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA
E INOVAÇÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAS

E D I TA L

CONCURSO PÚBLICO PARA O CARGO TÉCNICO UNIVERSITÁ-
RIO II, PERFIL TÉCNICO EM MECÂNICA

A SUPERINTENDENTE DE GESTÃO DE PESSOAS, em conformida-
de com o Edital do Concurso Público em epígrafe e com o Proc. SEI
nº 260007/033108/2023, resolve convocar o candidato CAIO DO RO-
ZARIO VIANA, 1º classificado nas vagas reservadas para negros e
indígenas, devido à vacância gerada pela aposentadoria do servidor
EVANECILDO ALBINO DA SILVA, matrícula 5.841-2, conforme
DOERJ do dia 23/03/2018, pág. 21 col. 2, e portaria 154/SRH/2018.

filipe.rocha
Highlight

filipe.rocha
Highlight

filipe.rocha
Highlight

filipe.rocha
Highlight

filipe.rocha
Highlight

filipe.rocha
Highlight

filipe.rocha
Highlight

filipe.rocha
Highlight

filipe.rocha
Highlight

filipe.rocha
Highlight

filipe.rocha
Highlight


		2023-12-06T05:30:59-0200
	Niterói, RJ
	Autenticação do D.O.




